
 D.R.A. n.  193/AII   DRP            del   03/03/2026 
 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

  

 

 

 
REGIONE SICILIANA 

DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE 

 

AREA 2 

 
PROGRAMMAZIONE, MONITORAGGIO, PIANIFICAZIONE E GESTIONE FINANZIARIA DI PROGRAMMI, 

PIANI ED ALTRI STRUMENTI ATTUATIVI 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA  l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTO  il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 

68 della L.R. n. 21/2014; 

VISTA la Legge Regionale n.2 del 09/01/2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2025/2027; 

VISTA la delibera della Giunta regionale del 16/01/2025 n.2 che ha approvato il Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 della 

L.R. n. 21/2014; 

VISTO il D.D.G. n. 314/DRP del 16/06/2022 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Cristina 

Stimolo l’incarico di Dirigente preposto all’Area 2 – Programmazione, Monitoraggio, 

Pianificazione e Gestione Finanziaria di Programmi, Piani e altri; 

VISTO   il D.D.G.n.970/DRP del 30/12/2024 con il quale il termine di scadenza dell’incarico dirigenziale 

di cui al su citato D.D.G. n. 314/DRP del 16/06/2022 è stato differito al 30/06/2025; 

VISTO   il DDG n.450/DRP del 30/06/2025 con il quale è stata disposta la proroga dell’incarico di cui al 

DDG 314/2022 al 31/12/2025; 

VISTO   il D.D.G. n.1037/DRP del 23/12/2025 con il quale il termine dei contratti individuali scadenti al 

31/12/2025 è stato differito al 31/03/2026 ; 

VISTA   la Circolare n. 11 del 01/07/2021 dell’Assessorato Regionale all’Economia relativa all’art. 9 della 

L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 recante “Disposizioni Programmatiche e correttive per l’anno 2021”. 

Legge di Stabilità regionale;  

VISTA  la Circolare n. 17 del 10/12/2021, ad integrazione della Circolare n° 11 del 01/07/2021, 

dell’Assessorato Economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della 

Regione, Servizio 10 “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali”; 

VISTA la circolare n. 23 prot. n. 156284 del 27/12/2023 della Ragioneria Generale della Regione relativa 

alle prime indicazioni sulle modalità di trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle 

Ragionerie Centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE; 

VISTO il D.D.663 del 05/05/2010 Dip.to Bilancio ; 



VISTA la nota prot.n.2130 del 21/02/2022 con la quale il dirigente del Servizio 6 del Dipartimento 

della Programmazione fa presente che la Commissione Europea ha inviato la proposta di 

chiusura del programma INTERREG V-A Italia Malta , accettata dall’AdG ; 

RITENUTO necessario, pertanto procedere all’azzeramento dell’accertamento 3316 di cui al 

D.D.663 del 05/05/2010 sul capitolo 4730 “Assegnazioni dell'unione europea per la 

realizzazione degli interventi previsti nel programma di cooperazione transfrontaliera Italia 

- Malta 2007-2013”; 

DECRETA 

Art. 1) Per l’esercizio finanziario 2025 per il capo 12 ed il capitolo di entrata 4730 “Assegnazioni 

dell'unione europea per la realizzazione degli interventi previsti nel programma di 

cooperazione transfrontaliera Italia - Malta 2007-2013” (codice piano dei conti 

finanziario E.4.02.01.01.999), è azzerato l’accertamento n. 20890 di €                                                                                         

65.692,00   di cui al D.D.663 del 05/05/2010; 

 

Art. 2) Il presente decreto sarà inserito sul sistema contabile regionale (SCORE) per la validazione 

della Ragioneria Centrale della Presidenza ,delle Autonomie totali e della Funzione 

Pubblica e sarà altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte 

di competenza del Dipartimento della Programmazione  esclusivamente in assolvimento 

degli obblighi di cui all’articolo 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 così come modificato 

dall’articolo 98 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

 

               Palermo, lì 03/03/2026 

 
      IL DIRIGENTE DELL’AREA  

                          Maria Cristina Stimolo                           

                                   


		2026-03-03T17:02:46+0100
	MARIA STIMOLO




